



Cultura Nova –vastakkainasettelusta vaikuttavaan vuoropuheluun keskustelutarja

Koti, uskonto, isänmaa 2.0 –tilaisuus 11.10.2017

Cultura Nova–keskustelutarjan toisessa tilaisuudessa pohdittiin yhdessä kodin ja uskonnon roolia tasavertaisen ja kestäväen yhteiskunnan rakentamisessa. Europarlamentaarikko **Sirpa Pietikäinen** muistutti tervehdyksessään: ”Luottamuksen yhteiskuntaa voidaan rakentaa, kun kaikkien perusoikeudet on turvattu. Jokaisella on perusoikeudet ja ihmisoikeudet.”

Yhdessä todettiin, että perustuslaki yhdistää kaikkia taustasta, uskonnosta ja äidinkielestä riippumatta. Perustuslaki edellyttää meiltä myös aktiivista perus- ja ihmisoikeuksien edistämistä. Keskustelijat olivat yhtä mieltä siitä, että koti tarkoittaa paikkaa, jossa on rauha: siellä perusoikeudet ovat turvattu ja kenenkään ei tarvitse pelätä.

-Sanayhdistelmä ”Koti, uskonto, isänmaa” voidaan nähdä myös poissulkevana, muistutti Itä-Suomen hallinto-oikeuden ylituomari **Veijo Tarukannel**. ”Tasa-arvo ja eriarvoisuuden välttäminen ovat kuitenkin syvällä suomalaisessa kulttuuriperinnössä”.

Puheenvuorossaan Pietikäinen jatkoi: ”Tulevaisuudessa osaamisen lajeista tärkein on eettinen osaaminen. Täytyy myös oppia ymmärtämään ihmisten erilaisuutta.” Tämän todettiin olevan tärkeä yhteinen kehitystehtävä: ”Meidän tulee tietoisesti pyrkiä ymmärtämään ja tekemään itseämme ymmärrettäväksi”, professori **Juha Hämäläinen** lisäsi.

Ennakkoluulojen ehkäisemiseen ja yhdenvertaisuuden edistämiseen suomalaisessa yhteiskunnassa saatiin myös neuvoja kokemusasiantuntijalta: kotoutumisen asiantuntija **Tsega Kiflie** - omien sanojensa mukaan savolaistunut etiopialainen – totesi, että kotoutuminen on kaksisuuntainen prosessi. ”Meidän tulee muistaa, että kollektiivisesta kulttuurista tulevan on vaikea tottua individualistiseen kulttuuriin. Myös demokratia on monelle maahanmuuttajalle uusi asia, vapautteen pitää tottua vähitellen”, Kiflie muistutti.

”Kotoutumisen yhteydessä tulee tunnustaa myös uskonnon painoarvo ihmisten elämässä, koska identiteetti muodostuu paljolti uskonnosta ja kielestä”, **arkkipiispa Leo** lisäsi.

Europarlamentaarikko Sirpa Pietikäisen puheenvuoro verkossa:

<https://www.kulttuurifoorumi.fi/21-cultura-nova-keskustelutarja-kuopiossa>

